Reg. Henrici, undecimo, coram Thoma Welond', Johanne de Lovetot', Rogero de Leycester, et Willelmo de Burtona, Justiciariis, et aliis D'ni Regis fidelibus, tunc ibi praesent., inter Willelmum,<sup>1</sup> Abbatem de Whiteby, querentem, per Willelmum de Lincolnia, positum loco suo ad lucrandum vel perdendum, et Petrum de Malo lacu, deforciantem, per Thomam de Hotona, positum loco suo ad lucr. vel perd., de maneriis de Dunsele, Neuham, et Stakeseby, cum pert., unde placitum conventionis summonitum fuit inter eos in eadem curia—scil., quod præd. Petrus recognovit præd. maneria, cum pert., esse jus ipsius Abbatis et Ecclesiæ suæ S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et illa remisit et qu. clamavit de se et hær. suis præd. Abbat, et success. suis, et Eccl. suæ præd. in perpetuum. Et pro hac recognitione et qu. clamancia idem Abbas dabit præd. Petro mille marcas argenti.

#### CCCCXLVI. (46) QUIETA CLAMATIO DE STAKESEBY.

Omnibus hoc scr. vis. vel aud., Petrus tertius de Malo-lacu sal. in D'no. Noveritis me remisisse et omnino de me et hær. meis qu. cl. Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whity et mon. ibid. Deo serv. et servituris, totum jus et clameum quod habui vel aliquo modo habere potui in maneriis de Dunsele, Neuham, et de Stakeseby, cum omnimodis pert. suis, et cum occidentali parte villæ de Whiteby; et dimidium Portum, cum omnimodis pert. suis, cum villa de Risewarpe et molendino, cum bosco qui vocatur "Le Kerr,"<sup>2</sup> cum omn. pert. suis, cum tota Soureby,<sup>3</sup> Lagh'scogh',<sup>4</sup> Baldeby, Brekka,<sup>5</sup> et Flore, cum omn. pert. suis, sine aliquo retenemento:—Ita quod nec ego nec hær. mei, nec aliquis per nos vel pro nobis, aliquod jus vel. cl. in præd. maneriis, vel cæteris t'ris prænominatis, cum omn. pertin. suis, de cætero exigere poterimus vel vendicare in perpetuum:

<sup>1</sup> William (III.) de Kirkham.

<sup>2</sup> Probably what is now known as the Carrs, between Sleights Bridge and Ruswarp.

<sup>3</sup> Soureby is unhesitatingly identified by Charlton (p. 70, n.) as Sneaton Thorpe; but as is hence apparent, quite mistakenly.

<sup>4</sup> Already noticed, note 2 to No. 439, and note 2, p. 404.

<sup>5</sup> Charlton proposes to identify this place with Cross Butts on the Guisborough Road out of Whitby: but questionably.

set præd. monachi et eorum successores omnia præd. et singula, cum omn. hominibus tam liberis quam nativis, t'ris arabilibus et non arabilibus, aquis, stagnis, moris, boscis, pratis, pascuis et pasturis, cum omn. metis ac divisis a Tordesay usque Whiteby, cum omn. pert. (46<sup>b</sup>) suis, tanquam jus suum et Ecclesiæ de Whiteby, integre, pure et absolute teneant et possideant in perpetuum. In ejus rei test. præs. ser. sig. meum apposui. Datum apud castrum de Mulgrefe in vigilia Annunc. B. Mariæ A.D. millesimo cc<sup>mo</sup><sup>l</sup>xxx secundo.

## CCCCXLVII. ASELBY CUM CAPELLA DE NEUTONA.

(47) Noverint universi Christi fideles quod inter D'num Willelmum,<sup>2</sup> Abb. de Whiteby, et ejusd. loci Conv., ex parte una, et D'num Willelmum de Rosels,<sup>3</sup> ex altera, Ita convenit—quod præd. D'nus Willelmus conc., conf. et in perp. qu. clamavit, pro se et hær. suis, Deo et Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et præd. Abb. et Conv. et eorum succ. in perp., ecclesiam de Neutona subtus Onenesbergh,<sup>4</sup> cum patronatu, una cum uno mesuagio et crofto et tribus bovatis t'ræ, cum toto prato et pastura, et aliis aisiamentis omnibus eisdem tribus bov. t'ræ in eadem v. et t'ritorio ubique pertinentibus; et etiam capellam de Aselby, cum advocatione ad Eccl. B. Mariæ de Whiteby tanquam ad matricem spectantem, cum uno mesuagio et duabus bovatis t'ræ, cum prato quod jacet ad exitum ejusdem villaे de Aselby versus orientem, et pastura, cum cæteris, et etiam omnibus ad easdem duas bov. t'ræ pertinentibus—Ten. et

<sup>1</sup> Mistakenly written ccc<sup>o</sup>.

<sup>2</sup> William (III.) de Kirkham, as will be apparent from the first succeeding note.

<sup>3</sup> One of the subfudatories of Peter de Brus III., named in the Inq. p. m. taken 7 Edw. I.—“Willelmus de Roselles tenuit in Ascilbi et alibi tres partes feodi unius militis.” He is witness to No. 356, a charter by Joh. de Eure, dated 1305, as also to another by Peter de Malo Lacu III. (penes Messrs. Foster of Egton), dated in 1294, and a third by William de Percy, son of William de Percy de Kildale, in the Percy Feodary, Hugo de Eure, John de Menel (of Castle Levington), and Robert Gower being co-witnesses to the same. See also No. 416.

<sup>4</sup> The reading here is not perfectly clear. It may be Ouenesbergh, a corruption of Othenesbergh, but more likely it is intended for Onesbergh, and simply has the *ne* reduplicated by scribal error.

hab. prædictis Abbatii et Conv. de Whiteby, et eorum success., in lib., pur. et perp. elem. in perp., cum omn. suis pert., infra (47<sup>b</sup>) præd. villas et t'ratoria et extra, sine ullo retene-  
mento. Et sciendum quod præd. Willelmus et hær. sui, et  
eorum homines seu tenentes quicunque, dabunt singulis annis  
tempore competenti absque ulla contradictione, impedimento,  
vel dilatione, omnimas decimas feni, molendinorum, et pis-  
cariæ, una cum omnimodis aliis decimis, oblationibus, et obven-  
tionibus eisdem capellis de Neutona et de Aselby, in omnibus  
et per omnia pertinentibus, prædictis Abbatii et Conv. et eorum  
succ. vel eorum assignatis, cum libero accessu et regressu ad  
dictas decimas recipiendas, colligendas, asportandas et cariandas.  
Prædicti vero Abbas et Conv., eorumque successores in præd.  
capellis divina officia propriis sumptibus continue faciant cele-  
brari. Præterea præd. Willelmus fecit homagium præd. Willelmo  
Abbatis, et ipse et hær. sui facient in posterum omnibus Abba-  
tibus subsequentibus homagium pro firmatione stagni sui  
molendini de Aselby<sup>1</sup> supra t'ram præd. Abbatis in Sleights—  
Reddendo annuatim eisdem Abbatii et Conv. et eorum succ.,  
pro prædicta stagni firmatione, tres solidos tanquam liberi  
firmarii, ad duos anni terminos, scil. (48) medietatem ad Pente-  
costen, et aliam med. ad f. s. Martini in yeme. Dictus vero  
Willelmus et hær. sui, et sui assignati. præd. capellas de Neu-  
tona et de Aselby, t'ras prænominatas, cum omnibus aliis  
pertinenciis, prædictis Abbatii et Conv. de Whiteby, et eorum  
succ., c. o. h. war., adq., et defende[n]t imperpetuum. Ut autem  
hæc concessio, confirmatio et qu. clamiatio supradictæ robur  
perpetuae firmitatis optineant, præd. Willelmus, pro se et hær.  
suis, uni parti hujus scr. in modum cyrogr. confecti, penes  
prædictos Abbatem et Conv. residenti, sig. suum apposuit;  
prædicti vero Abbas et Conv. alteri parti hujus scr., penes præd.  
Willelmu[m] residenti, sigillum Capituli sui apposuerunt. Hiis  
testibus.

<sup>1</sup> This is necessarily the dam close to Sleights Bridge and Station, the mill served by which stood no very long time since.

## CCCCXLVIII.

(48<sup>b</sup>) Notum sit omnibus ad quos hoc scr. perv., præs. et fut., ita convenisse inter Petrum,<sup>1</sup> Abbatem, et Conv. Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby, et Reginaldum de Rosels,<sup>2</sup> pro se et pro hær. suis—scil. quod idem Reginaldus qu. clamavit de se et de omnibus suis totum jus et totum clam. quod se habere dicebat in capella de Aselby quam præd. Conv. ei dederat in puram elem., sicut clero suo, et cartam quam ab eis habebat de præfata elem. prædictæ capellæ, et clavem ejusdem capellæ reddidit omnino quietas in manu prædicti Abbatis et Conventus. Et præter hæc recognovit et liberam et qu. clamavit præd. Eccl. de Whiteby, et omnibus transeuntibus, viam illam per medium aquam et per medium illam particulam t'ræ juxta molendinum suum—quæ scil. via recognita fuit coram Justiciariis D'ni Regis, et in Com. Ebor., per duodecim liberos et legales milites de visneto, quod via regia esse debuit et debet et debebit imperpetuum. Et præter hæc concessit præd. Reginaldus, pro se et pro hær. suis, præd. Abbatii et monachis pontem facere perpetuum<sup>3</sup> ultra aquam de Eske

<sup>1</sup> Abbot Peter, it is likely, succeeded about the year 1190 or 1191, and died about 1211.

<sup>2</sup> In No. 81, Radulphus de Laceles grants a certain tenement in Liverton to Abbot Peter, and among the witnesses is Reginald de Rosel, no doubt the present grantor. The interest of the Roselles family in Aselby was clearly one of long standing.

<sup>3</sup> It is hence apparent that the original of the bridge now standing close to Sleights Station must have been quite one of the earliest permanent bridges ("pons perpetuus") in the district. One in Westerdale yet remains, which probably dates back to c. 1280-1300. Another, somewhat unnecessarily destroyed some few years ago, stood near Castleton Station, which could scarcely have been later than that last named, and was distinguished by the same sort of longitudinal ribbing as is still observable in what is called the "dungeon" at Danby Castle, a structure which must have been completed quite within the first ten years of the fourteenth century. A third stood where the road crosses the Esk near Danby Station, and was removed to make way for the present structure early in the present century. No sketch or notice of its form or features has been preserved. The next is about one-third of a mile north of Danby Castle, and was built about 1385 by Neville Lord Latimer, whose arms are yet *in situ* on its upper west side. Yet a fifth still stands very near Glaisdale Station, being the well-known "Beggar's Bridge," the myths connected with which are equally well known.

ibidem—scil. ubi est aqua communis inter eos, ubi convenientior erit locus, et magis sine dampno—ita, scil. quod unum caput pontis firmabitur supra t'ram præd. Reginaldi : et omnibus ad pontem illum venientibus liberum concessit iter et regressum. Pro qua concessione prædicti Abbas et Conv. omnes antecessores ejusdem Reginaldi ab omni culpa transgressionis, si quam adversus Ecclesiam de Whiteby egissent, in Capitulo absolverunt, et eos participes omnium bonorum, elemosinarum, orationum quæ fiunt in Eccl. de Whiteby, constituerunt. Praeter hæc, vero, præfati Abbas et Conv. Eccl. S. Petri et S. Hildæ de Whiteby concesserunt præfato Reginaldo de Rosel, et hær. suis imperp., quamdiu ipse, vel hær. sui post ipsum, tenuerint villam et molendinum de Aselby, ad firmandum rationabile stagnum super t'ram ipsorum monachorum ad præd. molend. de Aselby—Ita quod per visum fidelium virorum, amicorum utriusque partis, non sit ad nocumentum molendinorum ad monachos pertinentium. Et pro præd. affirmatione præfati stagni, præd. Reginaldus homo erit ligius Abbatis de Whiteby quicunque fuerit, et post ipsum Reginaldum ejus hæres imperpetuum. Et reddent annuatim imperp. pro prædicta rationabilis stagni affirmatione tres solidos—scil. decem et octo denarios et f. S. Martini, et decem et octo den. ad Pentecosten. Et juravit Reginaldus in Capitulo de Whiteby, pro se et hær. suis, prædictas conventiones se observatueros. Et ut præd. conventiones firmiter observentur imperp., sig. Conventus de Whiteby et sig. ipsius Reginaldi ex alternata parte apposuerunt in testimonium. Hiis testibus.

#### CCCCXLIX.

(49<sup>b</sup>) Hæc est concordia facta die dominica prox. post Conversionem B. Pauli Apostoli, A. regni Reg. Henrici, filii

It appears to have fallen some time in the sixteenth century, and to have been rebuilt by Thomas Ferris (or Firris) of Hull, whose initials, with date (1621), are still to be seen on a top-stone on the east side. The old fourteenth-century coping is still in its place, surviving to attest the date of the original bridge ; and it may be observed that both the Castleton Bridge and that below Danby Castle have evidently been rebuilt, but long since, and with the old materials re-employed almost exclusively. From the present document, it is apparent that the Sleights Bridge was the predecessor of all these others thrown across the same stream in its higher portions.

Johannis Regis, quadragesimo octavo,<sup>1</sup> inter Abbatem<sup>2</sup> et Conv.  
de Whiteby, ex una parte, et D'num Willelmum de Roselles,<sup>3</sup>  
ex altera, de omn. placitis, querelis, controversiis, transgres-  
sionibus, et demandis inter ipsos motis ab origine mundi usque  
ad prædictam diem—scil. quod præd. Willelmus, pro se et  
hær. suis, vel suis assign., recognovit, concessit, et relaxavit, et  
imperp. qu. clamavit dicto Abbat et Conv., et eorum succ.  
universis, tanquam jus suum, chaceam et fugationem et bersa-  
tionem<sup>4</sup> cum canibus, arcubus, sagittis, et retibus, vel aliis  
ingeniis, ad omnimas feras vel campestres quæ ad forestam  
vel warennam pertinent, inter aquam de Eske et mare—scil.  
per divisas a loco ubi rivulus qui descendit a Fonte S. Hildæ<sup>5</sup>  
cadit in Eske; et inde in longum dicti rivuli usque ad locum  
ubi divisa inter campos de Stakesby et de Aselby et dictus  
rivulus convenient; et inde per divisas quæ [se] extendunt  
usque ad iter quod tendit a villa de Whiteby, et per dictum  
iter, sicut vetus iter se extendit, usque ad Swarthoucerosse; et  
inde per divisas quæ se extendunt<sup>6</sup> inter libertatem dicti Abbatis  
et Conv. et baroniam D'ni Petri de Malo-lacu usque ad mare.  
Ita tamen quod [si] dictus Willelmus, vel hær. sui vel homines  
sui, ubicunque fuerint, extra limites prædictos<sup>7</sup> aliquam feram  
fugaverint, et dicta fera<sup>8</sup> in præd. metas fugam fecerit, non  
licebit dicto Willelmo, nec hær. suis, vel eorum hominibus, infra  
dictas metas fugam prosequi, set cum ad præd. divisas (50)  
pervenerint, cornu et ore canes sui revocentur. Quod si sic  
revocare non possint, ipse vel aliqui de suis, arcubus et sagittis  
ad divisam relictis, secundum legem forestæ, cum cornu et  
virgis in manibus, præd. divisas ineant, et canes suos, reicta  
præda D'no Abbat et Conv., sine dampno reducant. Insuper  
relaxavit et, pro se et hær. suis, et hominibus suis ubicunque  
manentibus, imperp. qu. clamavit colpationem<sup>9</sup> et omnimas